Faculdade de Engenharias, Arquitetura e Urbanismo e Geografia – Faeng

Avenida Costa e Silva, s/n – Bairro Universitário
Campo Grande – MS – CEP – 79070-900

Fone: 3345-7476 – 3345-7450

EDITAL DE RETIFICAÇÃO Nº. 22, DE 07 DE AGOSTO DE 2017.
FACULDADE DE ENGENHARIAS, ARQUITETURA E URBANISMO E GEOGRAFIA

COMISSÃO ESPECIAL
CURSO DE ENGENHARIA CIVIL

SELEÇÃO DE CANDIDATOS A PROFESSOR SUBSTITUTO

A COMISSÃO ESPECIAL DO CURSO DE ENGENHARIA CIVIL DA FACULDADE DE
ENGENHARIAS, ARQUITETURA E URBANISMO E GEOGRAFIA, instituída pela Instrução
de Serviço nº 119/2017 da Faculdade de Engenharias, Arquitetura e Urbanismo e Geografia da
Fundação Universidade Federal de Mato Grosso do Sul, no uso de suas atribuições legais e de
acordo com o disposto nos Editais Prograd nºs 123/2017 e 126/2017; nas Leis nº 8.745/1993, nº
9.849/1999, nº 12.425/2011 e nº 12.772/2012; nas Resoluções Coeg nº 21/2011 e nº 96/2011 e
nos Decretos nº 7.485/2011 e nº 8.259/2014, torna público A RETIFICAÇÃO DO EDITAL
Nº. 13, DE 03 DE AGOSTO DE 2017.

3. DAS CONDIÇÕES GERAIS PARA A INSCRIÇÃO:

Onde se lê:

g) Formação Exigida (Requisitos): Graduação em Engenharia Civil, Especialização, Mestrado,
Doutorado em: Engenharia Civil ou Engenharia Civil/Construção Civil.

Leia-se:

g) Formação Exigida (Requisitos): Graduação em Engenharia ou Tecnologia da Construção
Civil. Especialização, Mestrado, Doutorado em: Engenharia, Engenharia Civil, Engenharia de
Materiais.

Em 07 de agosto de 2017.

Profa. Ana Paula da Silva Milani
Presidente da Comissão Especial

Profa. Michele Giongo
Membro

Prof. Sandro Petry Laureano Leme
Membro

Téc.Adm. Marly Carvalho
Membro